проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ №_________

О внесении изменений Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Республике Татарстан, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2019 № 332 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Республике Татарстан, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Республике Татарстан, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2019 № 332 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Республике Татарстан, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.02.2022 № 159) (далее – Порядок), следующие изменения:
в пункте 7:
подпункт «н» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«н) согласие юридического лица на осуществление в отношении него получателем средств бюджета Республики Татарстан проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения показателей результативности предоставления субсидии, а также проверки органами государственного финансового контроля соблюдения юридическим лицом порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
в подпункте «п» слова «уполномоченными» и «целей,» исключить;
пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Получатель средств бюджета Республики Татарстан осуществляет проверку соблюдения юридическим лицом порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения показателей результативности предоставления субсидии, органы государственного финансового контроля осуществляют проверку в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
в абзаце первом пункта 12 слова «целей и» исключить.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин